
terça-feira, 28 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01715 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 52/2022 
 

 

“Nomeia representante do Conselho Municipal de 

Saúde para acesso ao sistema DIGISUS e dá outras 

providências.” 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e Portaria MS nº 750, de 29 de abril de 2019 e, 

CONSIDERANDO os termos da Assembleia Ordinária do Conselho Municipal de Saúde – 

CMS, de 03 (três) de maio de 2022, que indicou e aprovou o nome do Sr. Robério Costa 

Bandão Santos como representante para cadastro e acesso ao DIGISUS: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica designado como representante do Conselho Municipal de Saúde de Uauá/BA, 

para acesso e cadastro de informações no DIGISUS o Sr. ROBÉRIO COSTA BRANDÃO 

SANTOS. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a data de 03/05/2022, revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 28 de junho 

de 2022. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6B26D94C62B0F77ABFF006FAFA20859


		2022-06-28T16:24:05-0300




